
　分任支出負担行為担当官

　　岐阜森林管理署長　久保　芳文

工事種別 工事概要 入札方式

石楠花谷第1号コンクリート谷止工231.6m3

予定価格(税抜き) 契約年月日

￥35,772,000.－ 令和３年３月16日

契約金額(税抜き) 工事完成の時期

￥35,000,000.－ 令和３年12月

備考
１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり
４　予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
５　契約金額の変更を伴う契約の変更
　　・契約変更年月日：令和３年６月１日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥35,194,705.－
　　・「令和3年3月から適用する公共工事設計労務単価について」の運用に係る特例措置
　　・変更後の工事完成の時期：令和３年12月
６　契約金額の変更を伴う契約の変更
　　・契約変更年月日：令和３年12月２日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥37,300,000.－
　　・最終出来形確認により数量が確定したため契約変更を行った。
　　・変更後の工事完成の時期：令和３年12月
７　成績評定の結果
　　　　　　　評定点：87

工事着手の時期

工事名 施工場所

令和４年１月27日

川上（池ノ又谷２）復旧治山工事 岐阜県揖斐郡揖斐川町坂内川上　川上国有林3007林班

別紙様式３（一般競争入札）

治山工事
一般競争入札(総合
評価落札方式)

令和2年度　岐阜森林管理署公共工事契約状況

令和３年４月

￥31,583,700.－ 　西濃建設株式会社　岐阜県揖斐郡揖斐川町上ミ野128番地

調査基準価格(税抜き) 契約相手方の商号又は名称及び住所













[様式２]

競争参加資格確認結果書

１．工 事 名 ： 川上（池ノ又谷2）復旧治山工事

２．発注機関名 ： 岐阜森林管理署

３．入札公告日 ： 令和3年2月9日

４．競争参加資格確認結果通知日 ： 令和3年2月26日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

加藤建設株式会社 有

西濃建設株式会社 有



入 札 執 行 調 書

工事名： 川上（池ノ又谷２）復旧治山工事

技術評価点

入札者の商号又は名称 総計 備考

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日： 令和３年３月11日

35,772,000入札書比較価格 （税抜き）

39,349,200予 定 価 格 （税込み）

31,583,700調 査 基 準 価 格 （税抜き）

27.9548基 準 評 価 値

開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官 農林水産事務官 宮﨑 英伸 印

立会職員 農林水産技官 橋本 角則 印

確認職員 農林水産技官 中村 享 印

第一回入札 第二回入札

標準点
技術提案加算点 施工

体制
評価点

金額 評価値 順位 金額 評価値 順位
企業
評価

技術者
評価

加藤建設(株) 36,000,000 - -

西濃建設(株) 154 100 15 9 30 35,000,000 44 1 落札



令 和  2 年 度

積 算 内 訳 書

大分類流域 木曽川 支 流 域 広瀬川上流

工 事 名 川上（池ノ又谷２）復旧治山工事

施 工 地 岐阜県揖斐郡揖斐川町坂内川上
川上国有林3007林班

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署 岐阜森林管理署
事務所名等 岐阜西部治山事業所



     
本 工 事 費 内 訳 表

工事名 川上（池ノ又谷２）復旧治山工事  
岐阜森林管理署 岐阜西部治山事業所

明細No 費 目・工 種 数 量 単 位 単 価 金 額 摘 要
1 石楠花谷第1号コンクリート谷止工 231.60 m3 - 10,750,000
2 仮設工 7.00 工種 - 8,405,000

細 計 19,155,000
間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 3,105,000
細 計 3,105,000
小 計 22,260,000

間接工事費 現場管理費 1.00 式 - 7,935,000
小 計 7,935,000
計 30,195,000

一 般 管 理 費 等 1.00 式 - 5,577,000
計 5,577,000
合 計 35,772,000

消 費 税 相 当 額 3,577,200
合 計 3,577,200
総 計 39,349,200



明 細 表

石楠花谷第1号コンクリート谷止工 池ノ又谷

 

1

ｺｰﾄﾞNo （構造）
L= 19.0m H= 6.5m V= 231.6m3

（森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 岐阜西部治山事業所

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

73 [ 体 積 ] 231.60 m3 0
7017 コンクリート 231.60 m3 8,946,476
7021 水抜 φ＝0.4m 2.70 m 9,255
7019 伸縮継目 19.50 m2 218,653
7028 土石床掘 23.00 m3 21,850
7031 軟岩（Ⅰ）B床掘 194.00 m3 910,830
7034 間詰ベタ打コンクリート 3.60 m3 174,956
7035 階段式コンクリート 9.80 m3 409,404
7041 提名板 1.00 枚 52,592
7051 鉄筋階段 6.00 本 6,678



明 細 表

仮設工 池ノ又谷

 

2

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 岐阜西部治山事業所

単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 7.00 工種 0
7040 仮締切工 1.00 式 270,553
5261 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ足場設置撤去 (普) 74.20 m 183,422
7050 歩道作設 100.00 m 50,000
7044 ｹｰﾌﾞﾙｸﾚｰﾝ架設・撤去 2t以上3t未満 支間長125～175m 1.00 基 5,689,066
7045 林道等防護柵 丸パイプ 120日 1.00 基 112,537
7047 バックホウ解体・組立 分解時最大部品質量（3t） ﾊﾞｯｸﾎｳ0.45m3(0.35m3)［機械質量10.9 t］ 2.00 台 1,922,272
7048 盤台設置・撤去 1.00 基 178,144



明 細 表

3 間接工事費 共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ 直接工事費(+)
Ａ 積上仮設費等(+)

Ｐ 定率仮設費算定対象額

19,155,000
0
o 適用諸経費率
a 原定率共通仮設費率(%)
b 施工地域補正係数

1 治山地すべり工事
11.52
1.3

14.98
 

19,155,000 d  採用仮設費率  
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

小計 (A積み上げ仮設費) 0 0
7007 木製型枠CC経費 33.00 m2 2,376
7046 キャットウオークCC経費 64.50 m 3,483
7008 鋼製型枠CC経費 3.20 m2 329
116 火工所損料 組立テント式(1.9m2) 1.00 式 132,000
7049 雨量計設置 1.00 式 98,285

小計 (B積み上げ仮設費) 236473 236,000
定率共通仮設費 P  *  14.98 % 1.00 式 2,869,000

計 3,105,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 4 %割増


